



نامه
ازگان مرکزی حزب توده ایران

ایرج اسکندری - پروان گنابادی
لیست تحریریه: محمد قاسمی - احسان طبری - اورخامه

ملت ایران از مستخدمین بیگانه که خود را قیم ایران میدانند نیز ار است. باید هر چه زود تر بخدمت و ضیحت بار این میسیون امریکائی خاتمه داده شود

خلیل ملکی

وحدت در کثرت یا وحدت ملی بدون ملت؟

در اینکه وحدت ملی خوب است کسی تردید ندارد. اختلاف نظر در اینست که آیا وحدت باید متکی بر اکثریت ملت باشد و یا با جلوگیری از اتحادیه ها و احزاب سنی با حذف کردن ملت از مبداء سیاست وحدت ملی بدون ملت بوجود آید؟

در ممالکی که وحدت ملی و همگاری احزاب آنها بنوعی نوسه و روشنی دارد آوری میشود. بنیت و وحدت ملی را چگونه بوجود آورده اند. مثلا در انگلستان وحدت ملی و همگاری احزاب مختلف که از لحاظ سیاست داخلی لاقال دارای منافع متضاد میباشند چگونه صورت پذیرفته است؟ آیا در انگلستان اختلاف منافع طبقاتی و یا وجود طبقات مختلف را انکار کرده اند؟ آیا به طبقات مختلف اجتماع اجازه اتحاد و اتحاد تشکیل حرب نداده اند؟ آیا آنها را بجزم محسوس در فلاح حزب از ادارات دولتی بیرون رانده اند؟

به غیر فقط در آلمان و ایتالیا و اسپانیا اختلاف طبقات و وجود طبقات مختلف اجتماع را انکار نمیشوند و اتحادیه ها و احزاب کارگر و کارفرما در تحت نظر دولت یا کار فرمایان تنها، از اختراعات فاشیسم برای جلوگیری از اتحاد واقعی کارگران است. در انگلستان نه فقط وجود طبقات مختلف اجتماعی تصدیق میشود و حق اتحاد و تشکیلات آزاد برای آنها قائل هستند بلکه حتی در مواضع استثنائی مانند موقع جنگ برای آنها حقوق سیاسی و اجتماعی بیشتری قائل میشوند. حرکت حزب

احمد قاسمی

اختیارات دکتر میلیسیو

از روزی که آقای دکتر میلیسیو در ایران مشغول کار شده اند و مخصوصا از موفقی که اختیارات فوق العاده او در بیست و یک ساله باطن داده شد هر وقت صحبت از الفاء با تعدید این اختیارات بعمل می آید فوراً یک نامه پاره گراش بلند بالا تنظیم میکنند و اساس آن را بر این موضوع قرار میدهند که اگر چنین عملی انجام یابد عواقب وخیمی برای ایران خواهد داشت، و اولیای امور ایران را متوجه میسازند که مصالح کشور را در نظر گرفته از چنین اقدامی بپرهیزند. این تصاح بصره آقای دکتر میلیسیو که مخصوصا در این موفقه که پیشنهاد افشاء اختیارات، لمن جدی گرفته شد آیهست بلاطت شده است - ما را باین فکر می اندازد که بکنتر بیگانه چرا تا این اندازه به مصالح کشور ایران اظهار علاقه نمیشاید و چرا وجود خویش را بیگانه نگاهمان این مصالح میداند؟

آقای رئیس کل دارائی در نامه ای که اخیرا به آقای وزیر دارائی نوشته اند در چند جا باین موضوع اشاره نموده و گفته اند: «شکی نیست که آقایان محترمی که این اقدام (یعنی تعدید اختیارات دکتر میلیسیو) را پیشنهاد میسازند به نتایج احتمالی، منجمله اثرات آن در روابط بین المللی ایران و در نظم داخلی کشور و در غیر و رفاه اهالی ایران کتر توجه نموده اند.»

مقصود آقای دکتر از این «اثرات بین المللی» چیست؟ اگر مقصودشان اینست که مادراری یک روابط اقتصادی سیاسی با دنیا میسازیم که قطع منوط بوجود ایشان است و ما از دولت سرایشان نتوانستیم از این روابط استفاده نمایم معلوم میشود که آقای دکتر میلیسیو علاوه بر اینکه مستخدم ایران اند تقصیر رسمی دیگری نیز از لحاظ روابط بین المللی ما دارا میباشند.

در این صورت ما با کمال میل حاضریم «مطایب آقای دکتر را ببقایش بفرستیم» و اگر منظور ایشان همان روابط عادی است که مطابق قرار دادها و مقررات بین المللی دارا میباشیم تصور میکنیم چنین روابطی وابسته بوجود این و آن نباشد و هر ایرانی صالحی بتواند آنها را حفظ کند. مثلا سهیبه واردات ما که طبق تقسیم کبیته تدارکات غارواریانه داده میشود چیزی نیست که اختراع آقای دکتر میلیسیو باشد. این سهیبه با تقام گرفته میشد و آقای دکتر بیگانه کاری که کرده این بود که قسمتی از این سهیبه را - همان

بقیه در صفحه ۴

دو فرمان از ارتش

د فرمان عمومی ارتش شماره ۱۹۳۳ ماده ۲ - نظر باینکه سرگرد انتخاری مصود کانی سانی در انجام وظایف محوله نهایت جدیت و صداقت را از خود بخرج داده است لذا نامبرده از تاریخ ۱۵ آبان ماه ۱۳۳۳ بدرجه سرهنگدومی انتخاری مقرر میگردد رئیس ستاد ارتش سر لشکر رزم آرا - معاون وزارت جنگ سرتیپ هدایت

ظادرا این حکم برای آقای مصود کانی سانی درست چند روز پس از وصول همه ای مشاره الیه بطهران صادر شده است. بالاخره دولت قضایی کردستان را که با اینهمه اسراف و اختلاس اموال دولت و تلفات افراد لشکری و کشوری انجام یافت روشن نمیکند و قشقی را که مصود کانی سانی و معده رشید در این قضایا داشته اند معین نمیکردند. اصولا این آقای مصود رشید در زمان رضا خان از ایران سراق وقت و مدت چند سال در آنجا سرتیپ بود و بالاخره دولت عراق او را باز نداد. معده رشید بعد از امواع شهریور ماه بایران باز گشت و ارتش شاهنشاهی با آنکه پشمرت هائی نبود بالاخره مامدهای او با منقض ساخت که سالی ۳۰ هزار تومان باو پرداخته شود. چطور شد که معده رشید با وجود این نامی که میگردد بخیال دولت اقدام کرد، این امر هنوز مجهول است. چطور شد که این سرتیپ شون ایران معده رشید را سرحد عراق تعقیب کرد و دولت عراق هم به باز دادن او رضایت داد. این موضوع هم روشن نیست آقای مصود کانی سانی چه خدمتی در این میانه انجام داده است؟ آیم صراحت ندارد.

د فرمان عمومی ارتش شماره ۱۹۷۰ ماده ۲ - از تاریخ ۲۷ مهر ماه ۱۳۳۳ مدت چهار ماه مرخصی با سرتیپ منصور مزی می فرمانده لشکر ۲ حر کر داده میشود. ضمنا از تاریخ مذکور سرتیپ استاذ کشتایان عهده داری برسدی کی بکنتر خواهد بود - ۷ آبان ماه ۱۳۳۳ - قنبل وزارت جنگ سرتیپ هدایت - رئیس ستاد ارتش سر لشکر رزم آرا - اما آقای سرتیپ مزی می که با سرتیپ ماه مرخصی از فرماندهی لشکر ۲ عزل شده بود چط ۲۸ روزی مرخصی رفت و دو یاره فرماندهی لشکر منصوب گردید. آیدر صورتی که فقط برای کارهای مهم و در زمان جنگ است که افسران را از مرخصی بخدمت بر میگرددند، این تغییر ناگهانی فرمان ارتش را بر سر چه چیز باید حمل کرد؟ آیا راست است که آقای سرتیپ مزی می برای اینکه فرماندهی لشکر ۲ باز کرده یک مهنای داده که در آنجا گنبل وزارت جنگ و چند نفر دیگر از اولیای آت وزارتخانه و همچنین آقای سید ضیاء الدین طباطبائی حضور داشته اند؟ آیا راست است که آقای سرتیپ مزی می تمهیدی برای افشاء خویش سیرده اند؟

انور خامه

«اضافات و کسور شوروی»!!

این روزها روزنامه «رحه امروز» مقدار زیادی زهمان نا سرامانی که ارگان سیدضیاء الدین هار شده است زیاد در روزنامه های سیدضیائی دیده میشود یا بعد بدون تامل ترجمه و باخطوط راجد و درخطر میبندد.

بجسته زیت بخش صفحه اول خویش میبندد. بهین مناسبت بهترین قرینه افتاده که بی پروا هر چه بدمش میباید مددک را برای تعدید کوچکترین بین المللی او بدست میدهد. خوانندگان مقاله سر دوست شکسته که در گوشه یکی از وامانده ترین روزنامه های انگلستان پیدا کنند بشرط اینکه محتوی

بهترین پارچهای پالتوئی

برای خانمها و آقایان

همه رقم و همه رنگ بافت کارخانه وطن «کازرونی»

اصفهان بتارکی وارد شده مرکز فروش

کلاهی کارخانه وطن مغازه بزرگ خیابان

سعدی شعبه سه راه جنت کلشن خیابان امیریه

ش-۲۱۵

منطق اقلیت های حاکمه جهان

در ظرف سالهای بعد از جنگ گذشته تا آغاز جنگ اخیر در اکثر ممالک بخصوص آلمان - ایتالیا - اسپانیا - لهستان و کشور خودمان ایران که در تبعاع بین المللی از نضت توده ها و روی کار آمدن حکومت های ملی حقیقی دورهاست بود بایرول و زور و انواع دسایس و زیرنگها حکومت هائی تشکیل دادند که آنگاه آنها با اقلیت های مزدور بیگانگان و عناصر سرمایه دار بزرگ بود. شکی نیست که تا قبل از جنگ اخیر کارخانه داران بزرگ کلیه ممالک سرمایه داری بقوت رژیم فاشیسم در آلمان و ایتالیا و اسپانیا کسکهای شان میگردند و هیچ آدم منصف و حقیقت بین نتواند اینگونه حکومتها را که با دست عناصر بیگانه تشکیل میشود مظهر اراده اکثریت ملت بداند زیرا توده ها در همه جهان مخصوصا درین جنگ صفت بارز میهن پرستی خود را علنا نشان داده و دسته های پارتنر آنها در کشور های اشغال شده نایشینا از قبیل: فرانسه - لهستان - یوگوسلاوی - بلژیک دانمارک که فدائاری های میراثفولنی او خود بنصه ظهور رسانیده. همه از احزاب دست چپ و عناصر آزاد بخواه حقیقی بودند. آنها بخوبی بر همه جهانیان ثابت کردند که در موقع بروز خطر بیگانه مدافع استقلال و آزادی میهن خود هستند و عواید جنگ کمالا روشن کرد که این ملتها و وطن پرستهای قلابی موقع صلح که بنام میثت حاکمه برای حفظ منافع کلان خودشان دراز وطن خواهی میریزند در هنگام هجوم بیگانگان ذره ای از منافع شخصی خود دست برنمی دارند و خواهانانه بدشمن میبوندند و وطن را برای نگهداری کل خانه ها و املاک خودشان باجیبی میفرورند.

عش اقلیت های حاکمه پوهائی در زمان صلح هم برای سر کوبی توده های مسلط خودشان بیک سیاست بیگانه متوسل میشوند و چون در مقابل اکثریت نمیتوانند یا استدلال صحیح ایستادگی نمایند منطق آنها در همه اضاار و در همه کشور ها یکی بوده و هست و آن زورگویی و انبام و نشر دروغ و خلاصه ایجاد حکومت دیکتاتوری است بنا بر این باید نتیجه قطعی مترف شوم که تطیب کردن سیاست بیگانه و دخالت ذره ای بیگانگان در یک کشور بدست اقلیت های حاکمه غاصب با تشکیل حکومت دیکتاتوری لازم و ملزوم یکدیگرند یکی بدون دیگری نمیتواند پایدار بماند. بهیئت جهت اقلیت غاصب ایران هنگامیکه احساس کرد در نتیجه انقلاب اکثریت و همجواری ملت ایران با دولت شوروی ممکن است توده های عظیم ایران زیر تاثیر سیاست عادلانه و آزادیخواهانه دولت شوروی سر از جواب کراست بردارند و حکومت ملی حقیقی تشکیل دهند - چنانچه علامت چنین نضتی در مطبوعات و احزاب قبل از کودتا کمالا هویدا بود - بیدرنگ بیدرنگ توسل جستند و کودتا را بر پا کردند و بیست سال در سایه حکومت دیکتاتوری سیاست بیگانه را بر آزادانه در تمام دستکامهای اجتماعی ما نفوذ داده اند امروز هم که حوادث جهانی ظاهرا آن دیکتاتوری را به دمکراسی مبدل کرده هیت حاکمه ما از همین دمکراسی اسی هم بیخاک است و باید بیگانه همان گردانندگان حکومت دیکتاتوری با انواع زیرنگها توانستند در مجلس هم اکثریتی درست کنند و دولت هارا هم از خودشان تشکیل دهند باز هم از لحاظ مال اندیشی در صددند این آزادی اسی را هم از مردم بگیرند و برای انجام دادن چنین مقصدی خود را بدامن بیگانگان میافکنند و از جاسوسات مشهور از قبیل سیدضیاء و پانته نگیث او کمک میجویند و با نهایت ساجرت بروی کارگران باشراف ایرانی را مزدور و برتقال فروش میخوانند فلان نماینده در مجلس میگوید باید احزاب و اتحادیه ها بسته شود و فلان فرماندار نظامی دستور تجویز نظامیان برضه توده معلوم میدهد. حتی بعضی جرایم خارج هم که پشتیبان این اقلیت غاصب هستند نهضت نموده ای ایران و نمایان های هزاران کارگران را ساختگی میخوانند ما از آن روزنامه های خارجی سؤال میکنیم اگر نماینده ای توده ای ایران بی اهمیت و ساختگی بوده چرا فرمانداری نظامی تهران تا نیک و نظامیان مساج جلو آنها میفرستاد هیت اقدامات از جنای دولت دست نشاند یک اقلیت ترسو و خائن بزرگترین دلیل است که توده های ملت ایران از هرگونه سیاست بیگانه و استعماری متنفر اند و حاضر نیستند دیگر بزرگوار دیکتاتوری و سیاست بیگانه بروند و باندازه ای این نمایان بزرگ و دامنه دار بود که دولت ترسو و مرتجع را مجبور کرد با تا نیک آنها پاسخ دهد. این است منطق اقلیت های حاکمه جهان خواه در ایران و خواه در سایر نقاط اروپا که توده ها آزادی حقیقی را مطالبه میکنند منطق آنها تا نیک سر یزه و ایجاد حکومت های قلمری است.

در اداره رادیو

دستگاهی است که برای مقاصد شوم سید ضیاء و بر علیه هسایه شمالی ایران کار میکنند

آقای سبیری رئیس اداره رادیو دستور داده است لایحه سلب اختیارات دکتر میلیسیو را ترجمه نمایند و بر پانهای بیگانه بخش نکنند، حال آنکه سر مقاله روز نامه باختر که بر آرزویشم به آقای کاتارزاد که معرون کیمساریی خارجه شوروی بود علاوه بر آنکه آنرا ترجمه کردند و بر پانهای بیگانه بخش نمودند در بخش دیگته اخبار نیز پیش شد.

اینست سیاستی که دستکاه حاکمه ایران در اثر اعمال نفوذ سیدضیاء و سایر عوامل بیگانه پرست شد شوروی در پیش گرفته است

«اضافات و کسور شوروی»

بقیه از صفحه ۱
بر ضد هدف از بکار میرسد آشنا هستند.

در شماره دیروز، این روزنامه مقاله از یکی از روزنامه های کم اهمیت انگلستان موسوم به «تریون» ترجمه شده و تحت عنوان «مطلب و غیرمطلب» اضافه و کسور شوروی را درج کرده است. گرچه از این اسم بی سر و ته چیز مهمی استفاد نیشود ولی هرگز در خلال ستور این مقاله ها پاره پاره و بی ترتیبی ترجمه مطالب فراوانی دیده میشود که بعضی از آنها سوسویت و نظریات مفرضانه محافل ارتجاعی که تریون را به نوشتن ورده امروزه با ترجمه کردن و امیدار نه آتشکار میگردند در این مقاله بقدری مطالب مختلف و دور از یکدیگر در هم ریخته شده است که فهم ارتباط آنها دشوار است ولی از دو میان این در هم ریختگی آنچه از همه آشکار تر است همانا نتیجه مفرضانه و مسقطه آمیزی است که ماحصل نکارش این مقاله است.

دو سرتاسر این مقاله چه در حین تجید ظاهری و چه در هنگام حمله خصمانه همه جاسی شده است بدون منقار دولت شوروی دولتی امپریالیست جلوه داده شود. مثلا در یک جا میگوید که سوسیالیستها خوشوقت هستند که کشور های دیگر از دولت شوروی دویم و هراس منتهی بدون اینکه شخصی کند کدام کشورها از دولت شوروی دویم و هراس هستند و در داخل این کشورها کدام طبقات از زیر چنانچه واضح است امروز کشورهای آزادخواه و در همه جهان توده های زحمتکش و ترقیخواه نه تنها بیم و هراس از دولت شوروی ندارند بلکه نهایت اطمینان و امیدواری را نسبت به او دارند.

بر فرض سوال که اینطور باشد چه منطقی ایجاب میکند که سوسیالیستها از این امر خوشوقت باشند بلکه اگر چنین چیزی بود موجب نا امیدی سوسیالیست میشد.

بنا بر این از دو حالت خارج نیست یا نویسنده این مقاله خودش را بجای سوسیالیستها گذاشته و افکار آنها را نیز قیاس از امیال خویش گرفته یا اینکه میخواسته است در بین بویخت بدولت شوروی نیشی هم به سوسیالیستهای سرتاسر جهان زده باشد.

در جای دیگر با آنکه پیشروی ارتش سرخ را در خاور اروپا بابت «کوتاه شدن مدت جنگ» دانسته است میبویسد «روش های متغذ در بعضی موارد» ظالمانه بوده است « بدون اینکه کوچکترین چیزی را بخواهد به این بعضی موارد» ذکر کند. آنگاه تصور این روزنامه از رفتار ظالمانه نسبت به نیروهای هلندی است که در خاور اروپا تار و مار شده اند یا غرضواری روزنامه تریبون برای دست نشانگان و جاسوسان هلندر و فاشیسم آلمان در رومانی و بلغارستان و فلانمانده انتوسکو و ویلفرد و کیریل و غیره می باشد چه رابطه صمیمانه ای این روزنامه را بشم غرضواری و روزنامه امروز را بشم غرضواری این لاطاملات و داشته است!

کمی پایین تر میبویسد «امروز روسیه احکام اخلاقی صادر کند که انسان را بی اختیار زیاد تر بزمان پطر کهر تا دوره انین میاندازد» شا از این جمله بی سر و ته جز توهین نمودن به دولت شوروی چه میبویسد! چرا نویسنده این «احکام اخلاقی» را مبین نمیکند! در جای دیگر میگوید «نبردی که شورویها در ایران کسب امتیازات شروع نموده اند بطور قطع در نظر سرتان و افراد جنبش های کار بین الملل موفقیت جدیدی برای سوسیالیسم محسوب نمیشود» آقا بهتر بود که روزنامه سوسیالیست تریبون به جای اینکه برای «افراد جنبش های کار بین المللی» تکلیف تعیین کند و برای دولت شوروی و وجه اول دلسوزی مفرضانه

نامه های رستیک در نجان

ندای اهالی به شهر
چندین هزار نفر از کارگران و کشاورزان و آزادی خواهان به شهر که در مینیک روز دوشنبه ۱۶ آذر شرکت داشته اند قطعنامه زیر را جدا خواهانیم -

کابینه مورد اطمینان ملت ایران است که فقط ملت را تکیه گاه خود بداند تا چنین حکومتی نیست امیدی بنجات ایران نیست ۲ تا سید ضیاء خلغی و جاسوس در خانه ما چپله کری و تیرور مشول است استقلال مادچار خطر است باید فوراً از ایران تبعید شود ۳ تا اینکه دور این عنصر مزور چیم شده اند باید - مصاحبه شوند و حکومت نظامی لغو شود ۴ ساجد ساجد کار که بدستور او کارگران را کشته اند و با سر او و دخالت وزراء خان او کابینه - مشارکتین گفت - سروری و همکاری سرپاس سیف سرهنک حجازی شهری آزادی خواهند داشت ۵ بین برده و میرند باید به اجازات شوند شرکت کنندگان در مینیک هاشم زاده

شکایت کارگران راه آهن
گزارش بیعت عامه: اینجانبان کارگران ابار گندم سیلو از آقای یوسف فرامرزی مابشر ابار گندم شکایت داریم این شخص فوق الماده با کارگر مخالف و هر کارگری که از ولایت مینایک به مده مجبور است برایش بیورد از قبیل فرشی - دوفغ - عمل آتم فوراً یکی از کارگرها را اخراج و بجای آن داخل میکند این مرد ایشقدر روغن برایش آورده اند که چند روز پیش یکی روغن میرسد دوب منزلش آقای یوسف فرامرزی میرسد روغن آوردی کارگر میگوید بلی جواب میدا که بروید عمل بیورید روغن نخواستیم ما کارگران انتظار داریم هر چه زود تر این مرد که از مفسده جوایان است از این منطقه برداشته خود از طرف مده از کارگران ابار گندم سیلو صبران ضربتی مضمون کانون کارگران راه آهن این ، یکی از شکایات متعددی است که مفرتا از کارگران میرسد ما توجه مقامات - سؤل را جلب مینمایم کانون کارگران راه آهن

در سر رشته داری اردبیل
بانو آصفه بنت مجتهد از اردبیل میبویسد که فرزندم گروهان عیدالله آقا زاده را که در سر رشته داری اردبیل مشغول خدمت بود با تمام اخلاص دستگیر و در دژبانی زنانه ای نموده اند با آنکه تاکنون درجه داشت فروختم و به مافوقهای وی دادم هنوزم برولده در درجریان قانونی بن اده ازته و می گویند مانده وی در زندان خوروی است بانو آصفه مدعی است که از عیدالله گروهان با جزو شکسته اقرار اضطراری گرفته اند تقاضای رسیدگی عادلانه دارم از خود سلب مینمایم

از نطق جرچیل

دوبار دو زندگی ما روسیه مورد حمله شدید آلمان قرار گرفت دولت اتحاد جماهیر شوروی حق دارد که خود را در مقابل حلات آتینده «تأمین نماید و نا کامیای دولت اتحاد جماهیر شوروی برای رسیدن باین مقصود همراهم و عقیده داریم که اتحاد جماهیر شوروی نه تنها به نیروی «قوایش باید باین مقصود نائل گردد بلکه متعین نیز باید و رادو این راه» کمک کنند «

هیچ شک نیست که در مورد لزوم دولت آمریکا بیز در این خصوص «روش خود را بطور سریع اعلام خواهد داشت زیرا باین نکته توجه دارد» که عدم موفقیت سه کشور بزرگ در همکاری با همدیگر کیه امیدهای «موجود راجع به سازمان دنیای آتینده را مبدل باس خواهد کرد «

«من نمیتوانم بگویم که تقاضای اتحاد جماهیر شوروی راجع به «تضمین مرزهای باختر شوروی منطقی نیست «

آگهی

چون لیه دوشنبه دو محرم العرام ۱۳۶۶ مصادف سال رحلت مرحوم مرحور خلدآشبان عالم ربانی آقای آشیخ رضی طالقانی قدس الله سره می باشد مجلس یادبودی برای آن مرحوم از طرف اهالی در مسجد مقابل قلعه نامه مرکزی خیابان (بست خانه قدیم) منعقد است مقتضی است از لحاظ تنظیم شماری الهی عموم طبقات اهل علم و مومنین در لیه مزبور در اجتماع و تذکر شرکت فرموده عموم سائقین ناحیه را فرین احسان فرمایند الاخر حاجی شیخ محمد حسن طالقانی

آگهی

حبیب پسر حسن شهرت مومنی با تمام سرتقت مورد تعقیب داد سرای شهرستان تهران بوده و در دادگاه جنه پیش ماه حبس محکوم گردیده مشهم نامبرده بزوجهشواسته برولده تحت شماره ۶۵۶۳۲۳۳ بشبه دوم دادگاه استان مرکز ارجاع گردیده چون محل اقامت نامبرده غیر معلوم است بدین وسیله احضار میشود که در ظرف سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی جهت رسیدگی حضور بپرسرسانه دز صورت عدم حضور رسیدگی قیامی عمل خواهد آمد و نیز تذکر میدهد ابلاغات بعدی در این موضوع بیکمرتبه آگهی و مدت آن ده روز خواهد بود

مدیر شعبه ۲ دادگاه استان مرکز - ابوالفضل کاظمی
(ک.ک.ک) ش ۲۰۵

آگهی

یک داروخانه مرتب در بابل بروش میرسد طالبین در طهران خیابان نامر خسرو به آقای اسحق اور و در بابل به داروخانه وحیدی مراجعه فرمایند
ش ۱۹۸

بفیع اطفال فرانسوی

از کلیه دوستان فرانسه دعوت میشود در حراج و لاطاری که در تاریخ ۱۹ دسامبر (۲۸ آذر) از ساعت ۷ الی ۷ بعد از ظهر بمنظور کمک باطفال فرانسوی و امور خیریه تشکیل گردیده است شرکت نمایند
نشانی: چهار راه مخبرالدوله - سالون آلیانس فرانسز
۲-۱

آگهی

نصرت الله پسر سیف الله سیف اللهی با تمام ایراد ضرب مورد تعقیب دادسرای شهرستان بابل بوده و در دادگاه تیره گردیده و دادستان بزوجهشواسته برولده تحت شماره ۲۵۷۷۲۳۳ بشبه چهارم دادگاه استان ۲۱ ارجاع گردیده و چون محل اقامت نامبرده غیر معلوم است بدینوسیله احضار میشود که در ظرف سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی جهت رسیدگی حضور بپرسرسانه دز صورت عدم حضور رسیدگی قیامی عمل خواهد آمد و نیز تذکر میدهد ابلاغات بعدی در این موضوع به مرتبه آگهی و مدت آن ده روز خواهد بود - مدیر دفتر شعبه چهارم دادگاه استان ۲۱ شیدین ک.ک.ک ش ۲۰۸

آگهی مناقصه شماره ۱۸۷

بنگاه کارپردازی کل کشور انجام ساختمان یک بنای مطبخ را که واقع در آسایشگاه شاه آباد شیران و شامل کارهای ساختمانی - تأسیسات برق - تأسیسات بهداشت - ساخت یک فر مطبخ و غیره میباشد مناقصه میکندارد - اشخاص و یا شرکتهایی که واجد صلاحیت مالی و فنی و سابقه مقاطعه کاری هستند و مایل به شرکت در این مناقصه میباشدند باید در ظرف ۵ روز از تاریخ نشر این آگهی بکشت قرار دادهای اداره ساختمان ببنگاه مراجعه و پرسشنامه مربوط صلاحیت و سوابق مقاطعه کاری خود را در بابت کرده و پس از تکمیل آن در تاریخ مین در پرسشنامه بکشت قراردادها تسلیم نمایند تا در صورتی که صلاحیت فنی و مالی آنها مورد قبول کمیسیون فنی واقع گشت بتوانند با پرداخت مبلغ چهار صد ریال اسناد مناقصه را دریافت دارند - ۲۱-۲ ش ۲۰۹-۲۵ بنگاه کارپردازی کل کشور

منشی کارگران علیرضا نوابی

آقای سیف الله دریا میبویسد که ۱۵ کیلومتر با دو می بیام و حاضریم این موضوع را دوستانه مسایقه دهم تقاضا دارم اداره تربیت بدنی مدمسات این مسایقه را تدارک بکشند آقای سیف الله دریا اضافه می کند که ۳۳ مدهال با پول خود تهیه کرده که در صورت باختن به برندگان تقدیم دارد.

نامه شورای متحد ممرکزی

در تاریخ ۲۳۸۹۱ جواد کلچین کارگر بارگشی شهر داری بخورای متحد ممرکزی شکایت میکند که دوما قبل پسر حاجی آقا جوادی را از خدمت اخراج نموده خود را در تاریخ ۲۳۸۸-۲۸ نیز اخراج کرده اند و چون منزل در بارگشی شوروی است میخواهند اذیتایم را بیرون ریخته و در این زمستان با داشتن هفت سرمایه نامبردم سازند و نامه بشمرداری نوشته ام که تاکنون بی جواب مانده است

شورای متحد ممرکزی نمایانگی از طرف کلیه کارگران و زحمتکشان ایران و وکالتا از طرف دوست افراخراخ قدگان رفنگران (پیرم حضرت در اتحادیه) برای آخرین بار بس از کتابیات مدهیده بپسلس و مقامات مربوطه یادآور میشود در صورتیکه باین عملیات ایشواخ بزودی خانه ندهند شورای متحد ممرکزی مسئولیت هر گونه پیش آمد را از خود سلب مینماید

روز چهارشنبه باینج ریال روزنامه صبا را بخرید

و اگر مطالب آنرا نه پسندیدید تا ظهر برای ما پس بفرستید و ده ریال بگیریید
دفتر صبا ۴-۴

اگر میخواهید بهترین تعارفی لو کس و قیمتی را جهت عید نوئل و ژانویه برای دوستان و فامیل خود تهیه نمائید به مغازه پیرایش مراجعه کنید
ش ۲۱۴

شماره اول سال دوم سخن

روز اول دی ماه منتشر میشود
شماره اول سال دوم سخن
روز اول دی ماه منتشر میشود

انتخابات کیسوی

اقتلابون شرایطی پیشنهاد کرده و تقاضای عدم مداخله کامل نیروهای انگلیسی و همچنین توقیف و خلع سلاح همکاران آلمان را نموده اند. لهستانیان قضا می کنند که کمیته نجات ملی تبدیل به حکومت موقتی شود. مجلس فرانسه برای امضای قرارداد با شوروی به ژنرال دوگال رای اعتماد داده. پیشرفت ارتش سرخ در شمال بوداپست ادامه دارد.

یونان
آتن - پیش آمد ناگوار یونان در شرف حل شدن است. فرماندهی نیروهای آلاس با ددشتی ژنرال اسکوبی فرستاده و مقرراتی یادآورده تا بدین غلظت خاتمه داده شود. ملازور ژنرال استفانس سارانی فرمانده کل نیروهای آلاس روز دسامبر تلگرافی به ژنرال اسکوبی مخابره نمود ولی این تلگراف دوروز بعد به دست ژنرال اسکوبی رسید.

در این تلگراف ژنرال سارانی دولت یونان را متهم می سازد که تهدید بر علیه همکاران مشهور هیتلری اتخاذ نکرد زیرا احتمال می رود برخی از اعضای دولت کنونی پارالسی دولت کلینک که تحت اشغال بنا بود. همکاری نموده اند تلگراف مزبور اضافه میکند که زودخوردگی کنونی یونان را میسر خواهد بود.

در انتهای سالهای جنگ ما برای بیرون کردن فاشیست ها مبارزه کردیم و اکنون ایمن که بر ما میفرماید حکومت کنند همکاران اسبق است ما میبایست.

تلگراف مزبور مشر بر آنستکه طبق قرار داد کارزتا نیروهای سوسیالیست در یونان باید مطلقا بکار مبارزه با آلمانها برآوردند و در قرارداد داخل نشان شده است که نیروهای انگلیسی در امور داخلی یونان مداخله نمایند از طرف دیگر چنین کسب اطلاع شد که ژنرال سارانی در ژوئن فرمانده نیروهای او دستور داده است که کملاوضوح بی خود گیرند و به پیوسته به ملیت ترحمی که موجب جنگ را بین نیروها و سپاهیان آلاس فراهم خواهد ساخت مبادرت نورزد.

آتن - پیشنهاداتی که به پشت پایداری یونان ژنرال اسکوبی نموده و از آن میبایست. تا زمانیکه مسئله نظامی بدست حکومت وحدت ملی که باید حل گردد حل شود نوبت پایداری حاضر است نیروهای آلاس را از آن خارج نموده و در آتو غلطی که تعیین خواهد شد متحرک سازد.

۲ - تهیه کوهستانی یونان نیز باید از آن دور خارج شوند در ناحیه ای یا توافق نظر طرفین تعیین خواهد شد متحرک سازد.

۳ - انصراف و سپاهیان گردانهای اسبق را پس دست از سپاهیان بزرگ با شاکرگان آلمان که نموده باید خلع سلاح شوند و زندانی گردند. مانیکه بهر حال که دعوت شوند.

۴ - نیروهای انگلیسی متحرک در یونان باید فقط و فقط ای مأموریت های خویشی که در قرارداد کارزتا تعیین شده بردارند زیرا قرار داد با بهره تصریح شده است که این نیروها نباید در امور داخلی مداخله نمایند.

ژنرال اسکوبی در پاسخ اظهار داشت که یکی از شرایطی که کتبه آن اظهار نظر نموده و بدست فراموشی برده است آنستکه آیا جنگجویان غیر نظامی آلاس در آن و بیرون ترک مقاومت خواهند نمود و اگر نه از زمین خواهند گذاشت یا نه، نامبرده همچنین اظهار داشت که هر کتبه جنگجویان غیر نظامی طلب نشینی اختیار کنند و اسلحه های خویش را زمین گذارند حصول سازش مشکلاتی در بر نخواهد داشت.

یکی از خبرنگاران رادیوی انگلستان از آتن خبر میدهد که هارلد اسپین وزیر انگلستان با پاینده او نخست وزیر و سوپولیس رهبر حزب ایروان و کشیش یونان گفتگو نمود.

برخی اخبار مشر بر آنستکه این گفتگوها به منظور انتخاب نایب ملطنه که استقف یونان منصوب آن باشد صورت گرفت آخرین اخباری است که مسکن است استقف یونان تصدی مقام نایب سلطنت را گرفته باشد.

لایحه اختیارات
پیش از ظهر دیروز کیسیون دارای با حضور نخست وزیر در مجلس تشکیل گردیده و در اطراف واگذاری اختیارات رئیس کل دارائی بدولت تا دو ساعت بعد از ظهر مشغول مطالعه و بررسی بوده نظریات مختلفی از طرف اعضای کیسیون راجع باطلی اختیارات اظهار و بالاخره نظرا کثرت باین قسمت متنی گردید که کیسیون برای مدت محدودی بضمیمه آتای بیات اختیارات را واگذار نماید به دولت یا وزیر دارائی و بالاخره قرار شد نخست وزیر روی این فکرم مطالعه نموده و نظریه خود را بکیسیون اعلام نماید.

در کمیسیون بودجه
پیش از ظهر دیروز کیسیون بودجه با حضور وزیر دارائی و همه اوزیران در مجلس تشکیل گردیده و تا دو ساعت و نیم بعد از ظهر مشغول مطالعه در اطراف بقیه مواد لایحه پیشنهادی چهارم بودجه بود. تغییر یافته است بودجه بودجه که بدو بالاخره مجموع مواد لایحه تصویب و گزارش آن برای طرح و تصویب مجلس تهیه و برای چاپ و توزیع بین نمایندگان تسلیم گردید.

در سفارت شوروی
دشمندهای از مهرانجراید و نویسندگان در سفارت گرای شوروی بشام دعوت داشته قبل از صرف شام در تالار بزرگ سفارت فیلم چاپ توجیبی که از او بکستان برداشته شده نشان داده شد و بوسیله این فیلم زنده گی اجتماعی او بزرگ ها و ترقیات فلاحتی و صنعتی اسلوواکی مصرف نگردیده اند.

در طی نبردهای شدید در ناحیه شمال میسکولج واقع در خاک مجارستان ۱۵۰۰ تن آلمانی و مجارستانی اسیر شدند. در مجارستان در شمال خاوری شهر میسکولج قوای ما به پیشرفت خویش ادامه داده و شهر سردنر بودرا اشغال نمودند.

این شهر یکی از مستحکم ترین نقاط دفاعی آلمان ها در پدوا میباید.

گوبابوون
اعلامی روز شنبه عصر شوروی حاکی از اشغال اینستگاه راه آهن سزاندر واقع در ۱۰ مایلی جنوب مرز چک اسلوواکی در مجارستان میباید.

اطلاع واصله از اداره جنگی آمریکا چنین حاکی است ۴۷۰۰ سرباز برای رفع احتیاجات جبهه جنگ وارد کارخانه های مهمات سازی خواهند شد این سربازان به ۱۸۰ کارخانه مختلف فرستاده شده اند زیرا در این کارخانه ها نقصات کارگر سبب تاخیر در توسعه مصول کارخانه ها شده است.

در حین آنکه سربازان متفق در هلند و پیاده میشوند جنگجویان غیر نظامی بلژیکی در جزیره ها حمله ور گردیده و تمام اراضی فرودگاه ها را تصرف و یا حمله یوای ژاپنی تمام مواد و مهمات و نفت آنها را نابود ساخته.

رادیوی قاهره خبر میدهد که دستگاہ فرستنده رادیوی آتن مجددا متصرف گردیده و نیروهای نضت مقاومت از آنجا رانده شدند.

ژنرال دوگل که از مسکو باز گشته پس از آنکه توفی در تونس وارد پاریس شد.

در روز دوم جلسه شورای ملی کتبه های نجات چنین اظهار شد که چتر یازان آلمانی در فرانسه فرود آمده اند. یکی از نمایندگان گفت که نفرت و اسلحه در پالت مابین و در جنوب کوتاتن و باختر سانس سه نوبت فرود آمده اند.

آهلی
ترجمه : باور
دستور شماره ۵
تاریخ اجراء اول دیماه ۱۳۲۳

۱ - از تاریخ اول دیماه ۱۳۲۳ اداره کل بازرگانی راه از صدور حاضرا نامه حمل کالا های بازرگانی و قبض گزایه و بارنامه و همچنین دریافت گزایه خود داری خواهد نمود.

۲ - کامیونها مسکن است آزادانه و یا تحت پیمان یک (عامل حمل) طبق مقررات و شرایطی که مورد موافقت اداره بازرگانی باشد مشغول کار شوند - مقصود از کتبه (عامل حمل) که در این دستور ذکر گردیده تجارت خانه شخص - شرکت و یا موسسه میباید که از طرف بازرگانی راه برسیست شناخته شده و ضمنا مشغول کنترل و نظارت کامل وساطت قلیه موتوروی بوده باشد همچنین مقصود از جمله (عامل کامیون آزاد) که در این دستور ذکر شده - تجارتخانه - شخص - شرکت و یا موسسه است که کامیون های خود را آزادانه طبق مقررات پروانه بکار اندازد و تحت قرار داد و یا تابع مقررات مربوط (عامل حمل) نباشد.

۳ - بازرگانان باید برای حمل کالای خود مستقیما به (عامل حمل) مجازویا به (عامل کامیون های آزاد) که دارای پروانه معتبر باشند مراجعه نمایند. ۴ - (عامل حمل) و (عامل کامیون آزاد) اوران و اسناد مربوط بصلر را صادر و گزایه و مغایرات مربوط را مستقیما از بازرگانان دریافت نموده و ضمنا مشغول حمل و نقل کالای بازرگانان خواهند بود.

۵ - عامل حمل و عامل کامیون آزاد میتواند گزایه حمل کالای بازرگانان را تا ۱۰ روزی که از تاریخ مقرر در آیین نامه شماره ۱۴۵۱۲ مورخه ۱۷ خرداد ۲۳ تجاوز نکند دریافت نماید.

۶ - طبق ماده ۳ آیین نامه حمل و نقل شماره ۱۸۹۱۷ مورخه ۷ آبان ۲۳ هر کامیون بازرگانی باید دارای پروانه مخصوص بازرگانی راه بوده و هیچ کامیونی نباید با پروانه که مدت آن منقضی شده کار کند پروانه بدو طریق ذیل صادر و تبیین نوع آن با اداره بازرگانی راه است.

درجه ۱ - اینگونه پروانه ها برای کامیونهای صادر میشود که با در اختیار عامل حمل مذکور در ماده ۲ این دستور بوده و یا تحت پیمان عامل کامیون آزاد که از طرف اداره بازرگانی راه مین میباید باشند.

۲ - عامل حمل و عامل کامیون آزاد موظفند صدی دراز در آمد غیر خالص هر کامیون را با اداره بازرگانی راه بپردازند.

درجه ۲ - اینگونه پروانهها برای کامیونهای صادر میشود که در حمل و یا در سرویسهای مخصوص مشغول کار باشند.

۳ - مبلغ ۵۰۰ ریال ماهیانه بابت اجرت اینگونه پروانه ها از طرف اداره بازرگانی راه دریافت خواهد شد.

پروانه جاری مشخصات کامل از قبیل نوع کار هر کامیون نوع کالای که باید حمل شود - حوزه مربوطه راهیکه کامیون مجاز است عبور نمود و کتبه و مدتیکه باید بکار کند میباید.

۷ - طبق ماده ۳ آیین نامه حمل و نقل شماره ۱۸۹۱۷ مسکن است پیمان حمل اجازه داده شود که کامیونهای متعلق بشود و یا کامیونهای تحت اختیار خود را در حوزه ما و راههای مخصوصی بکار اندازد.

۸ - عامل حمل و عامل کامیون آزاد که دارای پروانه درجه ۱ باشند موظفند رونوشت دوم بارنامه هاییکه برای حمل کالا صادر میکنند با اداره باربری راه بفرستند.

هر ماهه باید گزارش جامعی مربوط ببارنامه های صادره در هر ماه ماه برای هر کامیون تنظیم و در دو نسخه باضام رونوشت دوم بارنامه منتهی تا بیستم ماه بعد با اداره بازرگانی راه فرستاده شود.

برداشت صدی ده از فر آمد غیر خالص باید در موقع تسلیم گزارش صورت گیرد - اداره بازرگانی راه میتواند در هر موقع که منتهی بداندنقبات حسابداری و سایر اوراق عامل حمل و عامل کامیون آزاد که دارای پروانه درجه یک باشند مورد رسیدگی قرار دهد.

۹ - اداره بازرگانی راه میتواند از عامل حمل و عامل کامیون آزاد تقاضا کند که کالای دولتی را حمل کنند و آنها موظفند مین بارنامه سایر اورا تیکه برای کالای بازرگانی اختصاص داده شده در مورد حمل کالای دولتی نیز صادر نمایند طبق تصیم اداره بازرگانی راه عامل حمل باید برای حمل کالای دولتی حق تقدم منظور نماید - نرخ گزایه حمل و نقل کالای دولتی از طرف اداره بازرگانی راه تبیین خواهد شد و صورت حساب مربوط به حمل و نقل کالای دولتی باضام دو نسخه بارنامه مربوطه باید برای برداشت با اداره بازرگانی راه تسلیم شود.

۱۰ - در مورد حمل کالا بقصدی که از حوزه عامل حمل خارج است عامل حمل باید ترتیبات لازمه جهت انتقال کالا بنام حمل دیگری بدهد.

۱۱ - نام عامل حمل و عامل کامیون آزاد و شماره پروانه کامیونی که دارای پروانه درجه یک باشد باید بطور وضوح و بر پانهای فارسی و انگلیسی روی هر دو طرف کامیون نوشته شود - همچنین نام مالک کامیون و شماره پروانه کامیونی که دارای پروانه درجه ۲ باشد باید پنهان طریق در دو طرف کامیون نوشته شود.

۱۲ - عامل حمل باید هر نوع شکایتی که از عامل حمل دیگر دارد با اداره بازرگانی راه تسلیم نماید - اینگونه شکایات باید منتهی بدردلایل منطقی و اسناد معتبر باشد والا مورد رسیدگی قرار نخواهد گرفت.

۱۳ - بازرگانان نیز میتوانند در مواردیکه شکایتی از عامل حمل و یا از عامل کامیون آزاد راجع بهطالیه گزایه اضافی دارند با اداره باربری راه تسلیم نمایند اینگونه شکایات باید منضم بهمارک کافی بوده و الا مورد رسیدگی قرار نخواهد گرفت.

۱۴ - لاستیک تومی ورومی بطریق وشرایطی که اداره بازرگانی راه منقضی بداند بکامیونهاییکه دارای پروانه درجه یک باشند بویلداده خواهد شد.

عامل حمل کاملا مشغول لاستیک های تعویلی کامیونهای تحت اختیار خود میباید - یکی از شرایط اصلی قرار داد قیاسا بین عامل حمل و صاحب کامیون باید آن باشد که صاحب کامیون ورقه مالکیت کامیون خود را نزد عامل حمل بدهد بوسیله کتدشته و تمهید نماید که هر گاه بنحوی از آنها از لاستیکهای مربوطه سوء استفاده شود اداره بازرگانی راه مجاز باشد تستی باتمام کامیون او را برای جبران خسارت وارده ضبط نماید.

عامل کامیون آزاد که دارای پروانه درجه یک هستند نیز بطریق فوق مستقیما مشغول اداره باربری راه خواهند بود.

۱۵ - کامیونهاییکه دارای پروانه درجه ۲ میباشند حق دریافت لاستیک جدید یا نگهداری لاستیکهاییکه سابقا از طرف اداره بازرگانی راه آنها تحویل شده است ندارند.

مدیر کل بازرگانی راه هیلدز

۲۱۷ خ

۳-۱

وحدت در گفرت

بقیه از صفحه ۱
وکیل ملت مشروطه و دموکراسی
در مجلس شورای ملی به نخست وزیر
یاد آوری می‌نماید: «بسیار در حفظ
وحدت ملی توجه کرد، از این نظر
که از گذشته کی‌ها اتحادیه‌ها جلوگیری
نماید، که این تشکیلات ها بماند برای
بعد از جنگ. آن وحدت ملی که با
جلوگیری از اتحادیه‌ها عملی شود همان
وحدت است که دنیای دموکراسی
بر علیه آن در اروپا می‌جنگد. البته
شرایط فستی از دنیای، دوگرات اجازه
میده که هنوز اینگونه وحدت ملی
دوایران و یونان و غیر آن برقرار بماند.
آن وحدت ملی را در دیروز رضا خان
بدست مخداری عملی نموده بود. دادستان
آن دوره در محکمه سیاسی ۵۳ نفرو وجود
اختلاف طبقاتی را در ایران انکار نمود
و محکومیت ایجاد کننده گان اختلاف
طبقاتی را بنام افکار عمومی اعلام نمود
حالا اگر همان وحدت ملی را
بدست حکومت نظامی، با جلوگیری از
اتحادیه‌ها، مانع اخراج رفقین و روشنفکران
از شهرداری، با دربر گرفتن
مهمترین از اداره بی‌سیم و امثال آن
عملی نماید اینرا وحدت ملی نیکویند
بلکه کورده دست ملت از دستگذا
حکومت مینماید.

اختلاف طبقاتی اختراع فکری تصور
و خیالات این و آن نیست موجه آت
اختلاف، بطوریکه شما نیست میزید،
حزب توده یا اتحادیه یا افرادی از
وهران آنها نیستند. اشخاص و افراد
معدود کوچک از آنند که با حرف
و جمله بتوانند بی‌دردسمن باین دروازی
تولید نمایند. آفتابان محترم این
اختلافات در واقعیت زندگی روزمره
موجود است.

این اختلاف از مزد کم و زحمت
زیاد اکثریت مردم و از نفع و سود
استفاده زیاد و زحمت صفر همه ستازی
سرچشمه می‌گیرد. منشاء این اختلاف را
در مقایسه مزد کارگر و حقوق مستخدم
جزء و متوسط دولت و اسرارمان یا که این
و سرازان با بقیت ضروریات زندگی
چنینو نماید.

علت این اختلافات را در اختلافی
و حیف و میل اموال عمومی و هرج و
مرج دستگذا دولتی میدانید. حزب
توده و اتحادیه و امثال آنها بوجد اختلاف
نیستند بلکه همگی اصل طبیعی و اجتناب
ناپذیر آن هستند. شامه را بیکدیگر پیوسته
بینید و بیکار کنید و از بین برید همانطور
که مینار و موسولینی و فرانکو و راجان
از این خوش بیروزی بدست آورده
شما هم بوسیله زبردستی همان اندازه
پیروزنده خواهید بود ولی آن سبب
شکست و آن پیمان ریخت. ای صاحب
دلان، ای متفکرین، آنهاییکه خودتان
را پیشوایان قوم میدانید، آنهاییکه
سنگ ملت و ایران را به سینه می‌زیند
شما هم ملول را جای ملت گرفته اید
حزب توده و اتحادیه و نهضت‌های توده
نمایشات از تیریز تا اسفهان و از اراک
تا خراسان ملت اختلاف نیستند. اینها
ملول اختلافی هستند که موجود و تکلیف
آن اختلاف خود شما ها هستید.
شما برای ۱۵ میلیون جمعیت که
بگفته رعد امروز مثل گرم می‌لوند
هشت نفر وکیل قابل تئیسند ولی برای
چهارهزار نفر که بگفته همان روزنامه
از خواص و صاحبانند ۶۰ نفر بایشتر
لایانده قائل شده اید.
مملکت آن هشت نفر را به بازی
نیگیرید کار همانان را در پشت پرده و
بدون اطلاع آنها انجام میدهید شمار

اختیارات دکتر میلسپو

بقیه از صفحه ۱
طور که اطلاعات رسمی خبرداد - رد کردند و ملا میباید چای ۱۹۴۴ را
نپذیرفتند تا ارزان نشود و فلان اجر میدیانی و شکست نکرده. حالا
هم اگر تشکیلات صالحی بوجود آید پیش از این اندازه نمیتواند از سببه
تدارکات استفاده نماید و این موضوع وابسته بوجود یکسکه نیست،
و اگر باشد دلیل قویتری است برای اینکه آن یکسکه بزودی از ابرامت
رانده شود.

آقای دکتر میلسپو با حوصله تمام از برای این نانون ۱۳ اردیبهشت سخن
رانده و سخن فخره درمزمای آن گفته اند. اما کسی منکر نیست که این قانون
دارای مزایای بود، صحبت در اینست که شما، آقای دکتر میلسپو، از این
مناجا به استفاده ای کردید؟

میگوید آن قانون «جامعت» داشت. بلکه چونکه منفعت رسیدن با نیاز مصلحت
میدانید و اینها و مصالح دیگر را با هم جمع نمود. میگوید «تئیسانی از
نظر رابطه با کمیته تدارکات خاروی میانه و اداره اقتصاد خاروی آمریکا
ایجاد مینماید» ولی چه فائده که شما از این تسهیلات استفاده نکردید و بسیاری
از آنها را جواب گفتید؟

آقای رئیس کل دارایی از اقدامات خود لاف میزند و میگوید: «در
شخص منطقی و فئیس می‌دانم که در چنین امر عئیس با اوضای که در این
کشور موجود بوده نبشده منتظر بروز نتایج قوری کردید و حصول کمال
مطلوب هم غیر مقصور بود.»

آقای دکتر میلسپو شما بعد از گرفتن این اختیارات متجاوز از یک
سال ولیم است که مشغول کار هستید و باز هم از نتایج قوری صرف میزید؟
شما تئیسانی را که این اواخر در اثر عوامل مختلفه و از جمله انتشار خبر
خانه جنگ در اوضاع بازار حاصل شد حساب خود نوشته و دوجرو «نتایج
غیر قوری» آورده اید. ولی آیا کسی هست که این اندازه بی خبر باشد
و دروغ شما را باور کند؟ شما از «کمال مطلوب» صحبت میکنید.
فعلیت شما کار را بجای رسانید که مرتفعن سه مرتبه بارچه برای زنان
برهنه این سرزمین «کمال مطلوب» محسوب شد ولی شما این کمال مطلوب
را هم نتوانستید حاصل کنید و شهر طهران فراموش نکرده است که جواب
آنها را در مدت چندین روز در جلوی اداره کل پخش با سزیزه و بانوان
دادید!

بجای اینکه بیباخانه رامسر و آب علی تشریف میبرید قدری از جاده
منصرف شوید، به بنید که دهقانان ایرانی می‌رانند و در آرزوی یک
بیاله جای وقت نشسته اند، و اینکه در حسن جریان توزیع کالا در شهرستان
لاذق تریز - بجای اینکه گزارشهای رساله مانند مینویسید و میفرمایید
مردم را مشغول کنید نظری بروزنامه ها بنینازید و بخواهید که بسیاری از
دهات ایران از موقع پیش آمده جیره بندی تا کنون قند و شکر و چای
نکرته اند.

مگر در کتابچه «رهنمای سربازان آمریکایی در ایران» که
ارتش آمریکا سربازان خود داده است تعلیم ندیده که در ایران «دهان
خود را محکم ببندید و چشم و گوش خود را باز کنید» پس چرا شما
چشم و گوش خود را بسته و قلم «گزارش نویسنده» خود را باز کرده اید؟
آقای دکتر میلسپو باز در مورد قانون ۱۳ اردیبهشت ماه استدلال
میکند که «منظور این بود که اختیار مسئولیت را در دست صاحبشینی
که بی طرف و بی نظر بوده و در اثر تغییرات هیئت دولت عوض نشود
قراردهد.» اما این استدلال چیزی برای آقای رئیس کل دارایی ثابت
نیکند زیرا که لازم نیست این صاحب منصب از افراد یکسکه باشد، و اگر
آقای دکتر متقصدان که در ایران حتی یک صاحب منصب پیدا نمیشود که
بیطرف و بی نظر باشد طبیعه باید اذعان کنند که ایشان چند نفر توایمان
نموانند توانست برنامه های خویش را بدست این هیئت سحاکه بنتمه
اجراء بگذارند. اصولا باید دید که آیا برای کارهایی که ما از
آقای میلسپو خواسته ایم چنین اختیارات فوق العاده ای

لازم است، البته کسانی که مانند لاهوردور کین نشسته و منتظر جانشینی
دکتر میلسپو هستند باین سؤال جواب مثبت میدهند اما مسام است اگر دکتر
میلسپو هم از این مشاغل کناره گیری نموده مدتی در آمریکا با شترات
پردازد باین سؤال جواب منفی خواهد داد! الان آقای دکتر میلسپو دو
عین حال که انتقادات تشکیلات هریش و طویل خویش را قبول ندارد به
تشکیلات پر دامنه وزارت خوار بار سابق اعتراض میکند و یکی از تهدید
های او همین است که اگر میسیون آمریکایی برود این وزارتخانه دوباره
زنده خواهد شد. اگر آقای دکتر میلسپو همان نظری را که بوزارت خوار بار
سابق دارد در باره اختیارات خویش داشته باشد خودش هم بوشت خواهد
افتاد. جانشینان احتمالی دکتر میلسپو میگویند که اگر این اختیارات را
نشود ما از همه کار بر نواهییم آمد و منتقض خواهیم شد. ولی ما از حالا
آنها قول میدهم که با وجود داشتن اختیارات هم از جنگ اقتضاج فرار
نخواهند کرد.

ما بارها گفته ایم که علاج این خرابیها را فقط در
نیت خوب و سازمان درست باید جستجو کرد. ما این افرادی
که پرورده فساد اند و باین سازمانی که بنیاد آن خراب است
هرگونه اقدام اساسی به بن بست بر خواهد خورد

سیاسی

فرانسه امروز

وضع احزاب سیاسی
در هنگام جنگ و اشغال آلمانها
از لحاظ اجتماعی در وضعیت تشکیل و
تقسیم احزاب سیاسی و همچنین در روش
آنها تغییرات اساسی داده شده وضع
احزاب سیاسی و نیروی اجتماعی آنها
نسبت بقبل از جنگ بلکی تغییر نموده
است.

کسانیکه نسبتا بوضعیت سیاسی
فرانسه قبل از جنگ آشنائی دارند بعبوسی
میدانند که قبل از جنگ کنونی و تا هنگام
شکست فرانسه یکی از مهمترین احزاب
فرانسه که دارای نیروی سیاسی و اجتماعی
بود حزب رادیکال سوسیالیست بود.
حزب رادیکال سوسیالیست که شاید از
حمت اصضاء و طرفداران پر بسیاری از
احزاب دیگر برتری داشت با تالیات
خود نسبت بچپ یا راست سواره
تبادل را حفظ میکرده. گاهی با لاندنها
و سارها و لارالها ائتلاف میکرد و
کابینه میساخت و زمانی با سوسیالیستها
و کمونیستها جبهه توده تشکیل میداد.
این حزب که در حقیقت بنیاده کامل
طبقات متوسط و اید تلوژی آنها بود
اکثریت افراد و هواداران خود را از
از همین طبقات بدست آورده بود.
ولی بطور کلی نتیجه عملیات این حزب
سواره با منافع سرمایه داران و فئیس میداد
و از سیاست امپریالیستهای داخلی و
خارجی پشتیبانی میکرد. حزب رادیکال
سوسیالیست در فرانسه آزاد شده کنونی
وجود موثری ندارد و نمیتوان گفت
تقریبا از وضع سیاست معروضه است
آیا این نوبه و نشانه ای از تائیرات و
تئیرات بزرگ جنگ و اشغال در وجهی و
زندگی ملت فرانسه است؟

ابت تحول چرا بوقوع پیوسته
است؟ حقیقی آنرا باید در روش و
تائیکت و عملیات سابق این حزب جستجو
نمود. کدام فراسوی و حتی کدام
مطلع خارجی آگاه نیست که یکی از
مهمترین عوامل شکست فرانسه و اشغال
ابت شکستور دوری سیاست
متقابل به سرمایه داران حزب رادیکال
سوسیالیست بوده است؟ کی بنیاد
که مشغول جنگ و شکست فرانسه بطور
مستقیم با غیر مستقیم همین سیاستداران
رادیکال سوسیالیست و با همکاران آنها
بوده اند؟ کابینه دالادیو مهمترین روبر
حزب رادیکال سوسیالیست را در نظر
آوردید؟ نیت او را از سیاست خارجی
فقط جبریل بغاظر آوردید؟ تشکیل اجن
مویخ و تسلیم نمودن چک اسلواکی
آلمان و مجرا ساختن دولت شوروی را
از سیاست اروپا بقصد باز آوری کنید
بالاخره اعلان جنگ دالادیو و سایر کار
های کابینه های او را به بنیاد آنوقت
بعبوسی خواهید تئیسید چرا این حزب
سیت خود را از دست داده و تقریبا
از وضع سیاست ناپدید شده است؟ در
واقع میتوان همین حقیقت را بهترین
قرینه برای تئیس روش و تحول فکری
طبقات متوسط فرانسه گرفت. و الا
وقتی که آنها همان ایدولوژی تئیل
بطرف بورژوازی را داشته سانی داشت
که این حزب هم بهزادگی و نلوذخود
ادامه دهد.

احزاب دست راست
میتوان گفت علاوه بر حزب بزرگ
رادیکال سوسیالیست تقریبا کلیه احزاب
دست راست نیز از بین رفته اند. این

چاپخانه توده ایران